
 

 

 
   

 
Orientering - KFU - Indskrænkning af den selvbetjente 
åbningstid på Blågårdens Bibliotek 

 

Baggrund 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at åbningstiderne på Blågår-

dens Bibliotek indskrænkes i den selvbetjente åbningstid om eftermid-

dagen og aftenen mandag til torsdag med virkning fra 13. marts 2025 

og frem til og med 16. april 2025. Initiativet iværksættes af trygheds-

hensyn overfor brugere og medarbejdere. 

 

Indhold 

I lighed med de seneste to vinterhalvår besøger mange udsatte voksne 

(hjemløse, migranter og psykisk sårbare) Blågårdens bibliotek. Perso-

nerne er ofte påvirkede og fylder uhensigtsmæssigt i biblioteksrummet, 

hvor de skaber utryghed blandt personale og øvrige brugere. 

 

Åbningstiden på biblioteket har senest været indskrænket fra 1. novem-

ber 2024 til og med 30. januar 2025, ligesom der også har været assi-

stance fra den socialfaglige relationsmedarbejder fra SOF, G4S, Natte-

værterne samt Vagt og Sikring.  

 

De indskrænkede åbningstider samt indsatsen med Vagt og Sikring og 

Natteværter har haft en positiv effekt i forhold til tryghedssituationen for 

både personale og øvrige brugere. 

 

For at kunne tilbyde brugere og personale gode og trygge rammer for 

brug af Blågårdens Bibliotek indskrænkes åbningstiden mandag til tors-

dag til og med 16. april 2025 til følgende (normale åbningstider står i 

parentes): 

 

Mandag - torsdag kl. 8 - 17 (kl. 8 – 20 med betjening kl. 14 - 17) 

 

Fredage, lørdage og søndage holder biblioteket åbent som normalt og 

får assistance fra Vagt og Sikring i den betjente åbningstid: 

 

Fredag kl. 8 - 16 med betjening kl. 11 - 14 

Lørdag kl. 9 – 16 med betjening kl. 11 – 14 

Søndag kl. 9 – 16 uden betjening 
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Der vil fortsat være betjening af brugere i samme omfang som hidtil. 

Herudover vil der være åbent for aflevering af bøger samt afhentning af 

reservationer i Støberiets åbningstid, da det ligger i Støberiet/bibliote-

kets indgangsparti uden for det afgrænsede biblioteksrum. 

 

Videre proces 

Forvaltningen tager løbende bestik af tryghedssituationen og vurderer 

behovet for yderligere tiltag. Der forventes et fald i antallet af trygheds-

udfordringer i relation til udsatte voksne i takt med at sommerhalvåret 

indtræder, og det bliver varmere og lysere udendørs. 

 

Forvaltningen vil i den kommende tid i samarbejde med bl.a. Lokalud-

valget afsøge muligheder for at rykke planlagte og nye aktiviteter samt 

lokale kulturaktører til biblioteket i den selvbetjente åbningstid, så der 

kan komme mere positivt liv og aktivitet ind i huset og mere tryghed for 

brugere. 

 

Den 1. maj 2025 bliver der ansat endnu en socialfaglig medarbejder fra 

SOF, hvilket betyder, at der vil være en medarbejder fuldtid fast på bib-

lioteket.  


